INFORME DE EVALUACION DE REQUISITOS HABILITANTES

En desarrollo de la LICITACION PRIVADA ABIERTA N° 001 DE 2018, cuyo objeto es: PARA CONTRATAR

LA INTERVENTORIA . TECNICA, ADMINISTRATIVA, DE -SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAIO,”

AMBIENTAL, SOCIAL, CONTABLE Y FINANCIERA PARA LA SIGUIENTE OBRA: OPTIMIZACION DEL

) SISTEMA DE ACUEDUCTO DEL MUNICIPIO DE APARTADO en donde se recibié una (1) oferta, la cual

fue evaluada conforme a lo establécido en los términos de referencia - REQUISITOS HABILITANTES,

}ur|d|cos financieros, y de experiencia, frente a lo cual se tiene'los S|gU|entes resultados y requmtos'
de subsanauon :

NOMBRE DEL PROPONENTE
.Consor‘cio Tierra délSol
INTEGRANTES DEL CONSORCIO
I ESINGENIEROSSAS

CONSY LTORIA Y OBRAS CIVILES DE COLOMBIA S A, S

CONSTRUCCION ES DEICO S. A S

1. REQUISITOS HABILITANTESJURFDICOS

La-Carpeta 1 cuenta con 287 folios, y 1 copia de 134 folios, el scbre de oferta econdmica se
encuentra sellado por ser-esta una evaluacién de requisitos habilitantes, se solicita subsanar los -
siguientes documentos: GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA, RUT, AVAL DE LA PROPUESTA

Y CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA.

CUMPLE/ NO

7 CONDICIONES JURIDICAS - CUMPLE FOLIOS |- OBSERVACIONES
CERTIFICADO DE EXISTENCIAY ' ‘ '
! REPRESENTACION LEGAL - CUMPLE 104150 N/A
DOCUMENTO DE CONSTITUCION DEL - ,
. i 2als4 :
2 | PROPONENTE PLURAL (Si APLICA) - CUMPLE >2als /A
3 | CEDULA DE CIUDADANIA O EQUIVALENTE CUMPLE 56 al 58 N/A
CERTIFICADO DE RESPONSABILIDAD FISCAL , = -
4 | DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA CUMPLE | 60ales | Lo PORLA
REPUBLICA ‘ - ‘
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE LA K . VERIFICADOS POR LA
> | PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION CUMPLE 672l72 ENTIDAD
CONSTANCIA DE ANTECEDENTES JUDICIALES VERIFICADOS POR LA
: - 74 al ‘
® | SUMINISTRADO POR LA POLICIA NACIONAL CUMPLE  T4al7s ENTIDAD
AUTORIZACION PARA EL EJERCICIO - - ' -
7| TEMPORAL DE LA PROFESION EN COLOMBIA N/A N/A A
' DEBERA SUBSANAR EL
) . NOMBRE DEL
. . N - ) (— c .
"| 8 | GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA NOCUMPLE | 78alg3 | ohcr CARIOYAQUE 5.
. ) o Fiduprevisora como
vocera y administradora
det patrimonio auténomo

Pagina 1]6 -



CONDICIONES JURIDICAS CUMPLE / NO FOLIOS: OBSERVACIONES
o CUMPLE o : - .
S Patrimonio auténomo
. P.A. acueducto epm -
A ZOMAC 2017/. Tal como
lo sefiala el numeral 4 de
. la garantia de seriedad
DEBERA SUBSANAR E|
_ ) .- RUT DE LA EMPRESA IES
- | REGISTRG-UNICO TRIBUTARIO O SU : INGENIEROS TODA VEZ
9 | EQUIVALENTE NOCUMPLE | B5AL87 | 0 SE ALLEGO SIN [A
' ' FIRMA
, , , CORRESPONDIENTE,
CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE
: OBLIGACIONES CON LOS SISTEMAS - . o :
10| GENERALES DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL | CUMPLE | 89AL9S - N/A -
Y APORTE PARAFISCALES ' _ ,
11 | CERTIFICACION DEL REVISOR FISCAL. . CUMPLE 89 AL 95 N/A
SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO . ,
12| Uk AcTVOS SARLAFT _ CUMPLE : CUMPLE N/A
CERTIFICACION DE CALIDAD EN
13 | |NTERVENTORIA | CUMPLE % | N/A
: ‘ DEBERA SUBSANAR EL
NOMBRE DEL
, 'REPRESENTANTE LEGAL Y
NIT.DE LA SOCIEDAD
14 | AVAL DE LA PROPUESTA NO CUMPLE 2AL4 DENOMINADA
COMSULTORIA Y CBRAS
CIVILES S.A.S TODA VEZ
QUE NO ES CORRECTA.
15 | FORMATOS A DILIGENCIAR CUMPLE N/A N/A
‘ . C - DEBERA SUBSANAR EL
: NOMBRE DEL -
_ . o \ REPRESENTANTE LEGAL Y
- , - : : NIT DE LA SOCIEDAD -
CARTA DE_PRESENTACIO’N E?E‘LA PROPUESTA | NO CUMPLE 2AL4 OENOMINADA
‘CONSULTOR/A Y OBRAS
CIVILES $.A.$ TODA VEZ
16 " QUE NO ES CORRECTA.

| RESULTADO REQUISITOS HABILITANTES JUR_[D'ICOS: NO CUMPLE —SUBSANAR
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2. REQUISITOS HABILITANTES FINANCIEROS

INDICADOR FORMULA - - - "MARGEN _EVALUACION
Capital de Activo Corriente- - .
Trabajo Pasivo Corriente Mayor o lgual.a S 87.891702,75 [$ 2.479.736.493
- ; Activo _
indice de liquidez Corriente/Pasivo Mavor o Igual a 1,20 4,54
. Corriente )
- Nwel e Pasivo Total/Activo Menor o lgual a 60% 56,44% |
-endeudamiento Total . _ . :
Razon de - ‘ - — CUMPLE
' cobertura de Utilidad op.érauonalf Mayor 0 xgual o 1’4-0 4,39
. . gastos de intereses indeterminado S
interés _ - .
Rentat;l|l|da<?l del | Utilidad c;pera.clonal/‘ Mayorolguala | ' 1.00% 26,40%
Patrimonio - Patrimonio : ‘ :
Rentablllldad del Utllldaq oeeramonal/  Mayor o igual 2 1,00% 11,50%
activo activo .

RESULTADO REQUISITOS FINANCIEROS: CUMPLE

3. REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO

Se verificara que el proponente aporte la experiencia éspecifica con maximo TRES (3) contratos que
deberdn acreditar de manera individual o conjunta todos los siguientes aspectos:

a) Experiencia especifica en la interventoria relacionados con: Construccion de obras civiles para
infraestructura ‘de redes de acueducto en Polietileno de alta densidad PEAD (redes de
distribucién, .conducciones, impulsiones), con didmetros mayores a. 90 mm y una longitud:

_minima de 6000 m

Para el desarrollo del contrato, el proponente seleccionado deberé disponer del Personal que se
requiere para garantizar la ejecucidn del contrato, que como minimo es el relacionado en este.
documento, el cual es de caracter obligatorio en el proyecto. Sus hojas de vida y los soportes de
formacién 'profesion'él y experiencia, deben presentarse por el proponente que resulte seleccionado
dentro de los cinco (5) dias habiles siguientes a la publicacion del acta de seleccion, para verificacion
_ dé cumplimiento por parte del supervisor, quien validard que cumplan con los requisitos minimos o
“superiores a estos, COMo requisito previo para suscribir el acta de iniciacidn del contrato.
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RESULTADO REQUISITOS TECNICOS: CUMPLE

Teniendo en cuenta la evaluacién el oferente se encuentra HABILITADO por lo que se continua con
el proceso de evaluacion de requisitos ponderables.

COORDINADOR DE NEGOCIOS
- PATRIMONIO AUTONOMO P.A, ZOMAC 2017

CURA DIAZ S "~ YULY CASTRO PARDO :
DER JURIDICA _ LIDER TECNICA Y FINANCIERA

MLDRED
L
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